
Rada 40 1 

Zápis č. 40  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 6.8.2012 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Omluven: Ing. Vladimír Jantač 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,00 hod 
 
P r o g r a m  
1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o odkoupení pozemku – Společenství vlastníků Sídliště čp. 466, Velešín (č.j. 1590/12) 
3. Nabídka zpracování projektu na pořízení úklidových vozů – Dotamade Beroun (č.j. 1605/12) 
4. Výzva vyjádření k podanému odvolání (OS Budějovická) – MěÚ Kaplice (č.j. 1621/12) 
5. Opakovaný nesouhlas s výstavbou vodovodní přípojky – Ing. J.M. (č.j. 1623/12) 
6. Proforma faktura č. 2703 – registrace na internetový portál – DATABOX Liberec (č.j. 1630/12) 
7. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě NN – E.ON Energie ČB (č.j. 1632/12) 
8. Nabídka služeb + Smlouva o vkladovém účtu s výpovědní lhůtou - J&T Banka Praha (č.j. 1633/12) 
9. Darovací smlouva (automobil T815) – Hasičský záchranný sbor JčK (č.j. 1653/12) 
10. Žádost o spoluúčast na úhradě nákladů za poskytované služby – DpS Horní Stropnice (č.j. 1665/12) 
11. Protokol č. 314/12/333 o kontrole plnění povinností v pojištění – OSSZ Č. Krumlov (č.j. 1693/12) 
12. Přidělení bytu – Sídliště 376, havárie kotle na MěÚ, stavební úpravy bytu - Sídliště 459 – SMM Velešín 
13. Žádost o opravu chodníku před objektem Supermarketu – Jednota České Budějovice (č.j. 1695/12) 
14. Žádost o zařazení dohodců Komoditní burzy PROFIT do VŘ – KBPROFIT, Mohelnice (č.j. 1706/12) 
15. Poděkování za uspořádání sbírky + Výroční zpráva 2011 – Diakonie Broumov (č.j. 1707/12) 
16. Neudržované parcely – ul. Školní 
17. Pronájem schránek v kolumbáriu 
18. Záměr pronájmu vodohospodářského majetku města Velešín 
 
1. Kontrola usnesení 
494/29 – Vlhkost v hlavní budově MŠ 
               Příprava dokumentace. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
512/29 – Přechod pro chodce u cukrárny Moka 
               Probíhá jednání, bude spojeno s akcí v Družstevní ulici. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
583/34 – Kamenný kříž před kostelem sv. Václava ve Velešíně 
              Probíhá jednání. 
              Bod trvá  Z. starosta 
 593/34/36 – Revitalizace kašny – obnovený bod 
              Vypracovávají se podklady pro výběrové řízení na dodavatele. 
              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
604/35 – Pozemek kolem domu čp. 477 v ulici Kaplická 
              Čeká se na odhad ceny pozemku. 
              Bod trvá  Z. místostarosta 
607/36 – Smlouva o smlouvě budoucí o poskytnutí příspěvku na pokrytí činnosti MAS Pomalší 
              Probíhá jednání se správní radou MAS Pomalší. 
              Bod trvá  Z. starosta 
617/36 – Návrh na likvidaci nalezených věcí – jízdní kola 
               Kola prodána. 
               Bod se vypouští  Z. ved. EO 
631/38 – Smlouvy o připojení k distribuční soustavě – budoucí sportovní areál Nad Fontánou 
              Koncepci projednat v ZM. 
              Bod se vypouští  Z. místostarosta  
642/38 – Světlo u paní Soukupové – Chodeč, čp. 16 
              Rada pověřuje pana Ondráška jednáním s paní Soukupovou v Chodči o umístění svítidla veřejného osvět- 
              lení na  domu  čp. 16, souhlasí s  připojením na elektroměr a podružným měřením.  Ukládá předložit  
              smlouvu. 
              Bod trvá  Z. místostarosta, Ondrášek 
654/39 – Oprava vodovodu ke sběrnému dvoru 
               Připravuje se veřejnoprávní smlouva se Zemědělským družstvem Netřebice. 
              Bod trvá  Z. starosta, ved. EO 
658/39 – Přidělování vyhrazených placených parkovacích míst dle kapacity jednotlivých parkovišť 
              Probíhá řízení o zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro žadatele pana P. na Sídlišti  
              před domem čp. 507, Velešín.  
              Bod trvá  Z. místostarosta 



Rada 40 2 

641/38/40 – Doplnění sazebníku prací pro veřejnost – obnovený bod 
             Rada souhlasí s navrženou cenou za práce pro veřejnost. 
             Bod se vypouští       Z. ved. EO 
 
 
 
2. Usnesení č. 663/40 
Rada doporučuje prodej části pozemku p.č. 109/12 v k.ú. Velešín o výměře 4,7 m², který je ve vlastnictví města 
Velešín, Společenství vlastníků bytových jednotek v domě čp. 466, Sídliště Velešín. Zveřejnit záměr prodeje, 
předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
3. Usnesení č. 664/40 
Rada neakceptuje nabídku společnosti Dotamade Beroun na zpracování projektu  na pořízení úklidové techniky.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
4. Usnesení č. 665/40 
Rada bere na vědomí informaci o výzvě Městského úřadu Kaplice, stavebního úřadu, o vyjádření k podanému 
odvolání proti zamítnutí žádosti o vydání územního rozhodnutí pro umístění stavby Obchodní středisko na ul. 
Budějovická ve Velešíně.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
5. Usnesení  č. 666/40 
Rada akceptuje nesouhlas Ing. J.M. s výstavbou vodovodní přípojky pro dům čp. 6 ve Skřidlech. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
6. Usnesení č. 667/40 
Rada neakceptuje nabídku společnosti DATABOX s.r.o. Liberec  na registraci na internetový portál 
www.ziveobce.cz. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
7. Usnesení č. 668/40 
Rada schvaluje smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí pro zákazníky            
kategorie C mezi E.ON Energie Č. Budějovice a městem Velešín a ukládá prověřit odběratelská místa.  
Bod se sleduje  Z. starosta, místostarosta,SMM 
8. Usnesení č. 669/40   
Rada bere na vědomí nabídku J&T Banka Praha a ukládá EO prověřit výše úrokových sazeb v jiných bankách. 
Bod se sleduje  Z. starosta, ved. EO 
9. Usnesení č. 670/40 
Rada schvaluje darovací smlouvu, kterou Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje bezplatně přenechává Městu 
Velešín automobil T815 CAS 32, který bude využíván členy JPO města  pro účely požární ochrany, ochrany oby-
vatelstva nebo integrovaného záchranného systému. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
10. Usnesení č. 671/40 
Rada souhlasí s finančním příspěvkem Domovu pro seniory v Horní Stropnici na poskytování služeb pro občany 
města Velešín ve výši 1000,- Kč ze sociálního fondu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
11. Usnesení č. 672/40 
Rada bere na vědomí informaci o provedené kontrole plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém 
pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti provedené  
u zaměstnavatele Město Velešín, se závěrečným hodnocením bez závad. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
12. Usnesení č. 673/40 
a) Rada souhlasí s přidělením bytu 1+1 ve 3. patře na adrese Sídliště 376, Velešín panu L.K. a ukládá podepsat 
nájemní smlouvu dle pravidel. 
b) Rada z důvodu havárie ukládá provést ihned výměnu kotlů ústředního topení na MěÚ. 
c) Rada na základě žádosti p. P. souhlasí se stavebními úpravami městského bytu č. 6, Sídliště čp. 459 podle před-
loženého statického posouzení s podmínkami: žadatelka provede veškeré práce na vlastní náklady a bez nároku na 
kompenzaci i v budoucnosti. Ukládá podepsat smlouvu o výstavbě.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, jednatel SMM 
13. Usnesení č. 674/40 
Rada souhlasí s opravou chodníku na parc. č. 775/4, k.ú. Velešín před objektem Supermarketu Jednota s.d. České 
Budějovice na parc. č. 815, k.ú. Velešín, pověřuje starostu města jednáním o opravě stávajícího chodníku v sou-
činnosti s investorem. 
Bod se sleduje  Z. starosta, ved. EO 
 
 
 
 



Rada 40 3 

14. Usnesení č. 675/40 
Rada neakceptuje nabídku Komoditní burzy PROFIT, Mohelnice na zajištění komplexního servisu v oblasti náku-
pu elektrické energie a zemního plynu prostřednictvím jejích dohodců.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
15. Usnesení č. 676/40 
Rada bere na vědomí poděkování Diakonie Broumov za uspořádání sbírky použitého ošacení pro jejich organizaci 
a Výroční zprávu za rok 2011. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
16. Usnesení č. 677/40 
Rada pověřuje místostarostu města projednáním situace s dotčenými orgány a vyjednáním možnosti nápravy stá-
vajícího stavu neudržovaných parcel v ulici Školní. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
17. Usnesení č. 678/40 
Rada si vyhrazuje rozhodnout o přidělení schránky v kolumbáriu na pohřebišti ve Velešíně na základě podané 
žádosti. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
18. Usnesení č. 679/40  
Rada schvaluje záměr pronájmu nově vybudovaného vodohospodářského infrastrukturního majetku - vodovod 
Skřidla, vodovod a kanalizace ZTV Na Vrších a ukládá záměr zveřejnit dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., 
v platném znění.  
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
 
 
Ve Velešíně dne 7.8.2012  
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta                                                                     
                                                                                                 
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


